
 

 Zpravodaj  
 

obce Tasov 1.října 2014 

číslo 19 
Milí spoluobčané, 
     v úterý krátce nad ránem nám skončilo krátké deštivé léto a začal nám podzimní čas. Vstupujeme do dnů chladnějších 
a vlhčích. Nepodléhejme však podzimní depresi. Těšme se na teplé dny babího léta. 
     Jak nám končí léto a začíná podzim, tak nám na obci končí také jedno období a to čtyřleté volební. O komunálních 
volbách jako takových píši na jiném místě tohoto zpravodaje. Za toto období se podařilo realizovat některé věci velmi 
zdařile, některé méně. Probíhaly práce jak menšího, tak většího rozsahu. 
    Z drobnějších akcí bych mohl jmenovat výstavbu nového plotu na hřbitově a na hřišti za školou, opravy kamenných 
tarasů v obci, oprava lávek přes potok, oprava budovy na hřbitově, oprava kabin na hřišti a další jiné opravy a úpravy 
našeho okolí, na kterých se podíleli v převážné míře zaměstnanci naší obce. 
    Z větších akcí vzpomenu opravu a rekonstrukci dvou nových bytů na „Obecňáku“, které jsou trvale obydleny. Zdárně 
proběhla výstavba inženýrských sítí pro lokalitu „Bytovky“ v návaznosti na zaměření šesti stavebních parcel, které jsou 
dnes již všechny prodány a některé z nich již trvale obydleny. Došlo k rekonstrukci budovy “Pošty“. Ve velké míře se 
obec zaměřila na budovu naší školy. Došlo k rekonstrukci hygienického zázemí školky, kde byla navýšena kapacita dětí. 
Ve škole byla vyměněna všechna  okna a nyní o prázdninách došlo k zateplení stropu budovy. Do jídelny byly 
zakoupeny nové stoly a židle. Došlo k částečné rekonstrukci sokolovny. Na dvě příjezdové komunikace byly 
namontovány měřiče rychlosti. 
    Za toto období se podařilo získat některé dotační tituly. Došlo k pořízení traktoru s čelním nakladačem. Byla 
zakoupena Avie na svoz bioodpadu. Bylo pořízeno pět kontejnerů na svoz bioodpadu. Když píši o bioodpadu,  tak se 
musím zmínit o některých neřestech při svozu . Do kontejnerů nám někteří občané stále dávají silné větve, dokonce i 
stromky, které musíme následně z kompostu pracně vytřídit. Větve do kontejnerů nepatří ! Také drobné upozornění pro 
ty, kteří sypou trávu na místa kam nepatří ( k potoku, do lesa, za plot své krásné zahrádky atd…)– občané mohou tuto 
trávu odvézt buď do připravených kontejnerů  nebo si mohou zdarma na obci zapůjčit a vyzvednout  kompostér a do 
něho tuto trávu ukládat. Na kompostéry byla též vyřízena dotace. Bylo zakoupeno 125 ks kompostérů, kterých je stále 
dostatek – do dnešního dne jich bylo vyzvednuto cca 40 ks. Byla vyřízena dotace na štěpkovač, který je již také 
zakoupen a je připraven k provozu. V příštích měsících se začne s realizací výstavby bezdrátového rozhlasu v obci 
z projektu „Realizace protipovodňových opatření v obci Tasov“. Ještě v tomto roce dojde také k realizaci projektu 
„Obnova parku v Tasově“ z prioritní osy „Zlepšování stavu přírody a krajiny“. Všechny tyto dotace byly s 
devadesátiprocentní účastí státu a s desetiprocentní účastí obce. 
    Obec se také podílela na spolupořádání různých kulturních a společenských akcí.  Snažila se být všem organizacím 
maximálně nápomocna. Ne malou měrou se podílela na přípravě místa pro nové tábořiště Sokola, kde pro urovnání 
terénu a okolí tábořiště bylo použito cca šestnáct tisíc tun zeminy a byla zbudována nová cesta k tábořišti. 
    Dalo by se asi pokračovat, ale rád bych se vrátil o nějaký čas zpět a to k prvním zpravodajům,  kde jsem kladl důraz na 
takové věci jako důležitost zachování naší základní školy, snaha vytvořit projekty s dotacemi, zaměřit se na počet 
obyvatel a další s tím související záležitosti. 
Základní informace, které jsou pro obec velmi důležité nám ukazují následující grafy. 
 

1/Příjmová stránka rozpočtu obce  roste a je přímo ovlivněna počtem obyvatel a dotacemi. 
2/Přijaté dotace nám ukazují, že se podařilo získat velmi slušné finanční prostředky (cca 7 mil.) 
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 3/ Výdajová stránka rozpočtu se podařila „ukočírovat“ na přijatelné výši. 

4/ Dlouhodobý majetek roste a to bez zadlužování obce. 
 

 

 

  
5/ Počet obyvatel se za čtyři roky zvýšil o cca 10% a je to nejvyšší nárůst ze 137 obcí našeho okresu. 
6/ Dluhy obce jsou nulové. 

 

 

  
 
7/Stav financí obce je velmi dobrý, ale podotýkám že 
tato výše rezervy je nutná. Po vybudování kanalizace 
(stále čekáme na rozhodnutí o přidělení dotace) přijdou 
na řadu silnice, cesty a chodníky, na které nám nikdo nic 
nedá a které si budeme muset uhradit sami. 
 
Myslím, že není potřeba více psát a že má těchto pár 
základních grafů dostatečnou vypovídací schopnost  o 
finančním zdraví naší obce. 
 
 
 
 
    Do zastupitelstva obce jsem se rozhodl znovu kandidovat, a to z toho důvodu, že by mi přišlo celkem nefér utéct 
z lodi, která má vplouvat do kalných, zrádných, neklidných a velmi složitých vod kanálových.  
     Všem, kteří pomohli a pomáhají posílám veliké poděkování. 
     Přeji Vám všem pěkně prožité dny ve slunném a pestrobarevném podzimu. 
 

starosta obce Ing. Pavel Pavlíček 
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 Základní škola a  mateřská škola  Tasov 
 

Ve čtvrtek 25.9.2014 proběhla certifikace Přírodní zahrady Tasov a současně i její slavnostní otevření pro 
veřejnost. 

Projekt byl zahájen v dubnu loňského 
roku a ukončen bude 30. listopadu 2014. Celkový 
rozpočet činil 120 tisíc Kč (obec přispěla 34% 
z celkové částky). Za tyto peníze byl vybudován 
relaxační areál s bylinkovou spirálou, suchou 
zídkou, záhony trvalek atd., doplněný zahradním  
nábytkem . 

Slavnostní program k otevření zahrady 
zahájila paní ředitelka Mgr.  Irena Martincová  
krátkým projevem,  v němž přivítala paní Ivetu  
Machátovou, zástupkyni ekologického centra 
Chaloupky, pana starostu obce Tasov Ing. Pavla 
Pavlíčka, projektovou manažerku Veroniku  
Dvořákovou a dodavatele zahradního nábytku  
Milana  Kaštana.  

Louku před školou poté zaplnili „broučci 
a berušky“ – žáci MŠ a 1. ročníku ZŠ pod vedením Bc. Vlasty Lučivňákové  - se svým tanečním vystoupením. Pan 
starosta ocenil práci školy na budování Přírodní zahrady  a paní Machátová předala paní ředitelce plaketu se symbolem 
ježka, která je znakem certifikovaných přírodních zahrad.   

Vyvrcholením programu bylo slavnostní přestřižení pásky. Děti  z MŠ a ZŠ Tasov, jejich rodiče, zastupitelé obce 
a další pozvaní hosté poprvé vkročili do nově vybudovaného areálu, který jim od této chvíle bude sloužit k odpočinku a 
dětem i ke vzdělávání v přírodních oborech.  

Mgr. Irena Martincová 

 

                                                                     KŠ Tasov 
 

     Milí spoluobčané, 
člověk se ani nenaděje a léto je pryč. Drobnými krůčky 
jsme se přiblížili k podzimu. 
     21.9.  jsme měli dle kalendáře poslední letní neděli. 
Ta se nám však vydařila. Počasí nám přálo, mraky 
vydržely do pozdních odpoledních hodin a my jsme 
mohli společně prožít krásné pohádkové odpoledne. 
     Děti, převážně ty menší si je dostatečně užily, při 
svém putování postupně plnily různé úkoly, poznávaly 
pohádkové postavy, dostaly kresbu na obličej. V cíli na 
ně čekal skákací hrad. Poslední návštěvníky nezaskočily 
ani první dešťové kapky. 
     Pohádkovou cestu zdárně zakončilo 90 dětí v 
doprovodu 60ti dospělých. 
     Děkujeme rodičům, že si našli čas a připravenou akci 
podpořili. Na rozzářených dětských očích bylo vidět, že 
se jim naše cestování líbilo. 

Poděkování patří všem organizátorům, kteří obětovali svůj volný čas pro druhé. 
 
Plánované akce: od pondělí  29.9. začínají kurzy angličtiny pro mírně pokročilé od 16.30hod. a pro pokročilé od 18hod. 
                            8.11. SVATOMARTINSKÝ průvod se světélky 
                            30.11. ROZSVĚCOVÁNÍ vánočního stromu 
 
Všechny akce, včetně tvořivých dílen budou aktuálně upřesněny ve vývěsné skříňce na návsi.  
 

Tvořivý barevný podzim za KŠ přeje Pavlíčková Romana 

 

 



     
 TJ Sokol Tasov 

 
   V letošním roce proběhl další ročník 
letního stanového tábora, tentokrát v nově 
vybudovaném táboře V potocích. 
   Díky nadšení a obětavosti vedoucích a 
všech ostatních, kteří se na chodu tábora 
podíleli, strávilo ve třech turnusech více jak 
200 dětí týden plný her a krásných zážitků. 
Všem se v novém prostředí tábora  líbilo a 
už se  těší  na  příští rok.  
 
 
   Od podzimu do jarních měsíců příštího 
roku bude v sokolovně probíhat cvičení 
všestrannosti.  
   Doufáme, že o jednotlivá cvičení bude ze 
strany občanů větší zájem než tomu bylo 
v minulých letech.   
 
   Všechny příznivce fotbalu zveme na podzimní  fotbalovou sezonu. Přijďte povzbudit naše fotbalisty na hřiště v Bosně.   
 
Poslední fotbalová utkání podzimu 2014 
  
Datum                  Domácí               Hosté     Zač. utkání 
  4.10.2014          Os. Bitýška    -     Tasov    Zač. 15.00 hod. 
12.10.2014          Tasov             -     Měřín    Zač. 15.00 hod. 
18.10.2014          Bory               -     Tasov    Zač. 14.30 hod. 
 
                                                                                                     Výbor TJ Sokola Tasov 
 

 

  
ROZPIS CVIČEBNÍCH  HODIN  V TASOVSKÉ SOKOLOVN Ě NA ROK 2014/2015 
 

Dny Oddíl Od - do Trenér Kontakt na trenéra Poznámky 

Pondělí 

 15.30-17.00    

Zdravotní cvičení ženy 17.00-19.00 Navrátilová Jana 732414939  

 19.00-21.00    

Úterý 

 15.30-17.00    

 17.00-19.00    

Nohejbal muži 19.00-21.00 Kraval František 731831757  

Středa 

Florbal žáci 15.30-18.00 Sláma Milan 774677788  

Sluneční jóga 18.00-19.00 Horázná Květa 776849465  

 19.00-21.00    

Čtvrtek 

Mažoretky 15.30-17.30 Palasová Marcela, 
Fučíková Adéla 

F.A. 775141666  

 17.30-18.30    

Volejbal Ž+M 18.30-20.30 Vítámvás Ladislav 723389187  

Pátek 

     

     

     

Neděle Volejbal m+ž 18.00-20.00 Vítámvás Ladislav 723389187  

 

     
 



     
 O Z N Á M E N Í 

 
O  DOBĚ  A  MÍSTĚ  KONÁNÍ  VOLEB  DO  ZASTUPITELSTVA  OBCE  A  SENÁT U  
PARLAMENTU  ČR 
 

Starosta obce Tasov podle § 29 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně a doplnění některých 
dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů,   
o z n a m u j e: 
 
1.  Volby do zastupitelstva obce a Senátu Parlamentu ČR se uskuteční  
      dne 10. října 2014 v době od 14.00 do 22.00  hodin a 
      dne 11. října 2014 v době od 8.00 do 14.00 hodin. 
2.  Místem konání voleb je volební místnost 
     Tasov 240, zasedací místnost OÚ 
3.  Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství České  republiky ( platným 
občanským průkazem, cestovním, diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo cestovním průkazem). 
Neprokáže-li uvedené skutečnosti stavenými doklady, nebude mu hlasování umožněno. 
4.  Voliči nebude umožněno hlasování, pokud nevstoupí do prostor určených pro úpravu hlasovacích lístků. 
5.  Každému voliči budou dodány min. 1 den přede dnem voleb hlasovací lístky. Ve dnech voleb volič může obdržet 
hlasovací lístky i ve volební místnosti. 
                                                                                    St. 
 
 

 

 Podzimní svoz nebezpečného odpadu 
 
Svoz nebezpečného odpadu proběhne 
v sobotu 11.10.2014 v době  
od 8.15 hod. do 8.45 hod.na městečku. 
Žádám občany aby tento nebezpečný 
odpad dávali na městeček až v době 
svozu. 
                                                  St. 
 

Svoz komunálního 
odpadu 
Od 22.9.2014 začal zimní 
svoz komunálního odpadu 
– tedy již každý týden. 
 
                                St. 
 
 

Některé známé termíny akcí  
 
25.10.2014 Hasičská zábava 
08.11.2014 Svatomartinský průvod se světélky 
08.11.2014 Mariášový turnaj 
30.11.2014 Rozsvěcování vánočního stromu 
20.12.2014 Vánoční koncert 
24.12.2014 Zpívání koled u vánočního stromu 
26.12.2014 Štěpánská leč 
                          St.   
 

 

 Svoz větví 

Současně ve stejném termínu  jak bude 
probíhat svoz nebezpečného odpadu,  
tedy 10. – 11.10.2014 budou kontejnery 
přistaveny na dřevní odpad – větve. 
Žádám občany, aby v tomto termínu 
nevkládali do kontejnerů bioodpad. 
 
                                                      St. 

 
MOŠTOVÁNÍ 

ZO Českého svazu zahrádkářů 
oznamuje od 4.10.2014 každou sobotu (do odvolání) 
od 7:00 h. – 11:00 h. za místním Obecním úřadem 

(Prosím, při velkém množství jablek předem nahlásit p. Vítamvásovi.) 
 

 

 Životní jubilea 
 

70 let : Zdeněk Tobiáš 
75 let : Zdeňka Gruberová 
85 let : Jaroslav Krejčí 
Přeji do dalších let pevné zdraví. 
                                
Odešli z našich řad 
 

Jan Palas 
Čest jeho památce. 
                   St. 
 

Narození dětí 
 

V červenci až září se narodili 
Adam Páral 
Adriana Schürgerová 
Ondřej Sladký 
Michal Matoušek 
Ella Kadlecová 
Patrik Bartík 
Ať děti rostou ve zdraví a rodičům 
dělají jen samou radost. 
                                                      St. 

Cordial musica v rámci 
Svatováclavského festivalu hudby a 
umění uvádí: 
 
 Bystřické dechové kvarteto. 
 
1.října 2014 / středa, 18.00 hodin, 
Tasov, kostel sv. Petra a Pavla. 
 
                                            St. 

 

 


